
 

      CITTA' DI ALCAMO 
    PROVINCIA Dl TRAPANI 

 

 

 

 

SETTORE SERVIZI ECONOMICO FINANZIARI 
 

******* 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 
N. 00233 DEL 11/02/2013 

 

 

 

 

 
OGGETTO: Pagamento somme all’INPS e all’INAIL in nome e per conto della ditta Eco Store di 

Lo Baido Giuseppe che risulta avere irregolarità contributive.  

 

 

 

 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.2 comma 1 de l D.Lgs. N. 

286/99. 

N Liquidazione                                              Data                                                       Il Responsabile 

_______________                                  _______________                                         ______________ 

 
Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 

Dr. Sebastiano Luppino 

 



 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

 
 Premesso che: 

 

A seguito di verifica Durc presso gli enti previdenziali INPS e/o INAIL la posizione 

assicurativa della ditta Lo Baido Giuseppe è risultata non regolare; 

  

Vista la comunicazione inviata tramite posta certificata alla sede INPS di Palermo in data 

24/12/2012 Prot.73872 dell’Intervento Sostitutivo – Comunicazione Preventiva previsto dalla legge 

(art. 4 co, 2, del D.P.R. n. 207/2010); 

 

Vista la comunicazione inviata tramite posta certificata alla sede INAIL  di Palermo in data 

24/12/2012 Prot.73874 dell’Intervento Sostitutivo – Comunicazione Preventiva previsto dalla legge 

(art. 4 co, 2, del D.P.R. n. 207/2010); 

 

Vista la risposta dell’INPS del 07/01/2013 che comunica l’importo e le modalità di 

versamento dell’importo relativo all’inadempienza; 

 

Vista la risposta dell’INAIL del 15/01/2013 che comunica l’importo e le modalità di 

versamento dell’importo relativo all’inadempienza INAIL della ditta deve avvenire tramite F24; 

 

Tenuto conto che questo ufficio ha provveduto a fare emettere assegni circolari dell’importo 

dovuto alla ditta, si ritiene opportuno incamerare le somme e di riversarle agli enti previdenziali;  

 

Vista la legge n228/2012 art.1 comma 381 con la quale viene prorogata al 30/06/2013 il 

termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2013/2015 

 

Visto il comma 6 dell’art.15 del vigente regolamento di Contabilità il quale dispone che in 

caso di differimento del termine di approvazione del Bilancio in un periodo successivo all’inizio 

dell’esercizio finanziario di riferimento il PEG provvisorio si intende automaticamente autorizzato 

intendendosi come riferimento l’ultimo PEG approvato. 

 

Vista la deliberazione di G. M. n.  200 08/10/2012 con il quale è stato approvato il Piano 

esecutivo di Gestione 2012– 2014; 

 

 

 Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed aggiunte; 

 

Visto il D.Lgs.165/2001; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

 Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 "Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali". 

 

 

DETERMINA 

 

 



 Di procedere ad accertare ed incassare la somma complessiva di € 623.85 al cap.3900/1 

“Entrate da servizi per conto di terzi di competenza del Settore Servizi Finanziari” codice bilancio 

6050000 come segue: 

€   48,85 di cui assegno n.8.842.487.401.07 

€ 163,99 di cui assegno n.7.612.237.505.02 

€ 227,11 di cui assegno n.7.612.048.438.07 

€ 128,90 di cui assegno n.7.612.497.722.11 

€   55,00 di cui assegno n.7.611.900.468.03 

 

Di impegnare contestualmente la somma complessiva di € 623.85 al cap. 400001 “Spese 

anticipate per conto di terzi di competenza del Settore Servizi Finanziari” codice bilancio 4000005; 

 

Di emettere i mandati di pagamento per  € 623.85 a favore della ditta  Lo Baido Giuseppe 

C.F.****************** come segue: 

 

€ 585,90 con quietanza a favore dell’INPS di Palermo giusto Intervento Sostitutivo – 

Comunicazione Preventiva previsto art. 4 co, 2, ex  D.P.R. 207/2010 tramite F24 allegato. 

€ 37,95 con quietanza a favore dell’Inail di Palermo giusto Intervento Sostitutivo – 

Comunicazione Preventiva previsto art. 4 co, 2, ex  D.P.R. 207/2010 tramite F24 allegato. 

 

imputando la spesa al cap. 400001 “Spese anticipate per conto di terzi di competenza del 

Settore Servizi Finanziari” codice bilancio 4000005  

 

 Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio ragioneria ai fini della compilazione dei 

mandati di pagamento  

 

 

Il Funzionario Responsabile 

F.to Dott.ssa Gabriella Verme 

          Il Dirigente 

F.to.  Dott. Sebastiano Luppino 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art.151 comma 4 D. LGS. N. 267/2000) 

 

Alcamo, lì ___________                                                      IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                                     Dr. Sebastiano Luppino  

 

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune in data 

___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

Alcamo, li _____________ 

                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                            

 


